

اخبار



سخنگوی دولت خبر داد

ساعات کاری کارکنان ادارات در ماه رمضان بین ۷ تا ۹ صبح شناور می شود

سخنگوی دولت اعلام کرد: با تصویب هیأت وزیران، ساعت آغاز به کار تمام ادارات در ایام ماه مبارک رمضان از ساعت ۷:۰۰ الی ۹:۰۰ صبح به صورت شناور خواهد بود.

به گزارش ایرنا، «علی بهادری جهیمی» سخنگو و دبیر هیأت دولت اعلام کرد: با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان و با تصویب هیأت وزیران از روز سه‌شنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۲ ساعت آغاز به کار ادارات در تمامی استان‌ها، به استثنای واحدهای عملیاتی خدمت‌رسان، آموزشی، بهداشتی و غیره، با نظر مدیران دستگاه به صورت شناور، از ساعت ۷:۰۰ الی ۹:۰۰ صبح بوده و ساعت پایان کار، متناسب با ساعت شروع، مطابق با قوانین و مقررات مربوط، تعیین می شود.

به گفته وی، ساعت شروع به کار در روزهای بعد از شب‌های قدر، ساعت ۹:۰۰ صبح و پایان آن مطابق با قوانین و مقررات مربوط است.

پوشش ۷۰ درصدی فیبر نوری در سال آینده

۷ میلیون خانوار به فیبر نوری پیوستند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه سال آینده برای پوشش فیبر نوری سال درخشانی خواهد بود، گفت: پوشش فیبر نوری در سال آینده در کشور به حدود ۷۰ درصد خواهد رسید.

به گزارش ایرنا «عباسی زارع‌پور» در حاشیه مراسم افتتاح ۳ سامانه هوشمند شرکت ملی پست در جمع خبرنگاران حاضر شد و در پاسخ به سؤال ایرنا درباره آخرین وضعیت پروژه فیبر نوری، اظهار کرد: هدفگذاری ما برای پروژه فیبر نوری این بود که امسال حدود ۳۵ درصد پوشش برای کل کشور ایجاد شود. وزیر ارتباطات ادامه داد: تعداد پوشش ایجاد شده اکنون به عدد ۷ میلیون خانوار رسیده که این عدد تا پایان سال نیز افزایش خواهد داشت و تا چند روز آینده در مراسمی ایجاد پوشش برای ۷ میلیون خانوار را اعلام خواهیم کرد.

وی گفت: امیدواریم تا سال آینده این عدد حداقل ۲ برابر شود. اپراتورها مشخص شده‌اند، شهرها تقسیم شده‌اند، بیش از ۵۰۰ شهر از ۱۴۰۰ شهر مجوزهای لازم و توافق‌ها را از شهرداری دریافت کرده‌اند که این مسأله کار را سرعت می دهد. زارع‌پور تأکید کرد: در قانون برنامه و بودجه، بندی آمده که به واسطه آن شهرداری‌ها و نهادهای مربوطه باید برای پروژه فیبر نوری با وزارت ارتباطات همکاری داشته باشند. امیدواریم سال آینده سال درخشانی برای پروژه فیبر نوری باشد و ما بتوانیم حداقل ۶۰ تا ۷۰ درصد کشور را تحت پوشش قرار دهیم. وی افزود: با فراهم شدن این خدمت می توان سرعت اینترنت را تا حد بالایی افزایش داد. اکنون مشترکینی که از این سرویس استفاده می کنند سرعت‌های تا هزار مگابیت بر ثانیه را نیز تجربه کرده‌اند.



عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

دکتر رئیسی در جشن توانمندسازی ۱۰۰ هزار مددجوی کمیته امداد:

توانمندسازی مددجویان، سیاست درستی بوده و باید با جدیت ادامه یابد

گزارش

که در همان روزهای آغازین پیروزی انقلاب اسلامی تشکیل شد، تصریح کرد: یکی از اولین دستوراتی که امام راحل پس از پیروزی انقلاب صادر کردند، فرمان تشکیل کمیته امداد بود که نشان می داد ایشان در کنار مدیریت یک انقلاب جهانی، از رسیدگی به وضعیت محرومین به عنوان ولی نعمتان انقلاب، غافل نیست.

رئیس جمهوری با قدردانی از همه کسانی که در طول سالین گذشته در کمیته امداد امام خمینی (ره) منشأ خدمات بوده‌اند، افزود: این کمیته در طول حیات مبارک خود منشأ برکات زیادی بوده است. اساساً مسأله کمک و امداد رسانی به دیگران در آموزه‌های

دینی ما جزو برترین و بهترین امور شمرده شده است. دکتر رئیسی با اشاره به تأکید آموزه‌های دینی برای انجام کمک و یاری رسانی به شکل مخفیانیه و پنهانی برای حفظ آبروی دریافت‌کنندگان کمک، اظهار داشت: انجام کار خیر لزوماً نیاز به پول و مکتب زیاد ندارد، بلکه نیاز به نگاه بلند و روح بزرگ دارد؛ در سفری که اخیراً برای بازدید از مناطق سیل‌زده سیستان و بلوچستان داشتم، برخی از مردم می گفتند که چون میزان خسارت وارده شده به ما کمتر و کمک‌های ارسال شده نیز زیاد بود، بخشی از کمک‌ها را برای مردم آن سوی مرز در پاکستان ارسال کردیم که وضعیتشان از ما بدتر است.

با رأی نمایندگان مجلس

کلیات لایحه ۲ روز تعطیلی در هفته و کاهش ساعات کاری ادارات تصویب شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات لایحه دولت مبنی بر ۲ روز تعطیلی در هر هفته و کاهش ساعات کاری ادارات از ۴۴ به ۴۰ ساعت به صورت دوشواری موافقت کردند.

در جلسه علنی روز یکشنبه ۲۰ اسفندماه -مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون اجتماعی در مورد لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری در دستور کار قرار گرفت و نمایندگان با کلیات این لایحه به صورت دو شوری موافقت کردند.

بررسی دو شوری این لایحه به این معناست که مجلس در خصوص این گونه طرح‌ها و لوایح در یک شور فقط را به تصویب می‌رساند و در شور دیگر در کمیسیون مربوطه به جزئیات می‌پردازد و مورد تصویب قرار می دهد.

مطابق ماده ۱۳۹ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، بررسی و تصویب تمامی طرح‌ها و لوایح عادی یک شوری خواهد بود بجز مواردی که در این آیین‌نامه نحوه رسیدگی آن مشخص شده یا به تشخیص هیأت رئیسه مجلس، بررسی آنها به صورت دوشواری ضرورت داشته باشد.

پیش از رأی گیری، حسینعلی حاجی‌دلیگانی در مخالفت با این طرح گفت: برای کشور باید اولویت بندی لازم را انجام دهیم و آیا در این شرایط، مهار افزایش قیمت دلار و بیوروی باید در اولویت کشور قرار

گیرد یا موضوع کاهش ساعات کار اداری و تعطیلی پنجشنبه‌ها در اولویت است. نماینده مردم شاهین شهر و فلاورجان در مجلس افزود: این لایحه برای کشور تورم زاست و پیام گرانی برای کشور دارد؛ همچنین سبب افزایش هزینه‌ها و تبعض می شود. به عبارتی فردی که باید در آتش نشانی یا بیمارستان فعالیت کند، چگونه ساعات کار وی را تنظیم می‌کنند. در ادامه سیددلخوش کاظم اباتری در موافقت با لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری گفت: کاهش ساعات کار اداری از ۴۴ به ۴۰ ساعت سبب افزایش بهره‌وری و تحکیم خانواده خواهد شد. وی یادآور شد: در دنیا فقط ایران و جیبوتی در هفته فقط یک روز تعطیلی دارند. ولی طبق این لایحه، در تهران در هفته ۴۲.۵ ساعت و تا ساعت ۱۵ فعالیت خواهند کرد؛ البته سیستم بخش خصوصی با بخش دولتی متفاوت است. نماینده مردم صومعه‌سراد در مجلس تأکید کرد: طبق این لایحه کارکنان به زندگی خود می‌رسند و تمرکز تعطیلات از بین می‌رود. از طرفی در تهران برخی دستگاه‌ها تعطیل هستند ولی در شهرستان‌ها این موضوع اجرا نمی‌شود که اجحاف به کارکنان شهرستان است.

صدیف بدری در مخالفت با این لایحه اظهار داشت: این لایحه مخالف اصل ۸۵ قانون اساسی است و تغییر ساعات ادارات

و مدارس سبب سردرگمی مردم در تنظیم کاری خود خواهد شد و به درستی این بخش توسط کمیسیون تعیین تکلیف نشده است. نماینده مردم اردبیل در مجلس افزود: از طرفی برای رسیدن به رشد ۸ درصد در کشور، باید کارکنان بیش از گذشته فعالیت جهادی داشته باشند ولی با کاهش ساعات کار، در عمل نمی‌توانیم به رشد مورد نظر برسیم. همچنین این لایحه خلاف عدالت اجتماعی است و بهتر بود دولت مسائل دیگر را در اولویت کاری خود قرار می‌داد. عباس گودرزی در موافقت با کلیات این لایحه با بیان اینکه تعطیلی به معنای بیکاری افراد نیست، گفت: برای تقویت بنیان خانواده و تقریحات سالم نیاز به دو روز تعطیلی وجود دارد. نماینده مردم بروجرد و اشترینان در مجلس افزود: در زمان حاضر در تهران این تعطیلی وجود دارد ولی در شهرستان‌ها فقط یک روز جمعه تعطیل است؛ ضمن اینکه زندگی ماشینی کنونی در کل هفته، کار را برای خانواده‌ها سخت کرده و خسار به بشریت است. محمدحسن آصفری در مخالفت با این لایحه اظهار داشت: در دین اسلام روزهای پنجشنبه و جمعه به مسائل خانواده توجه شده و مطمئن باشید پیش مقدمه تعطیلی شنبه‌ها همین موضوع است؛

رئیس جمهوری اضافه کرد: این گواه روح بزرگ و نگاه بلند مردمی است که در اوج بلا و سختی از کمک به هم‌نوعان خود غافل نیستند. در ایام همه‌گیری کرونا نیز با وجود آنکه فروشگاه‌ها در کشورهایی که به اصطلاح توسعه یافته بودند، غارت شد اما در جمهوری اسلامی ایران با تدبیر حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی و راه‌اندازی پوشش کمک‌های مؤمنانه، همه مساجد و تعداد زیادی از مراکز عمومی و خانه‌های مردم تبدیل به پایگاه‌های کمک مؤمنانه شد. دکتر رئیسی فراگیری پوشش کمک مؤمنانه را ناشی از روحیه دگرخواهی مردم ایران در پرتو دخواست‌های و بسیار ارزشمند توصیف و تصریح کرد: کمیته



کمیته امداد امام خمینی (ره) با توجه به سابقه و اعتبار خود کاملاً مورد اعتماد مردم است و با تکیه بر همین اعتبار و اعتماد توانسته فعالیت‌های خود را گسترش داده و عمیق ببخشد و فعالیت برپایه توانمندسازی مددجویان یکی از بهترین کارهای این مجموعه است.

رئیس جمهور با اشاره به اهمیت موضوع ایجاد اشتغال و با تأکید بر اینکه دولت مردمی نیز ایجاد اشتغال را از جمله محورهای اصلی فعالیت خود قرار داده و احیای بیش از ۷ هزار واحد تولیدی از جمله تلاش‌های دولت در این زمینه است، گفت: برگزاری جشن توانمندسازی ۱۰۰ هزار تن از مددجویان کمیته امداد که علاوه بر خودشان توانسته‌اند برای دیگران نیز شغل ایجاد کنند، بسیار ارزشمند و شایسته قدردانی است؛ این مسیر کاملاً مسیر درستی است و باید با جدیت دنبال شود.

رئیس جمهور با تأکید بر اهتمام و تلاش ویژه دولت برای زودن قدر از چهره جامعه و زمینه‌سازی برای رشد و توانمندسازی جوانان تصریح کرد: پیام این جشن، امید و آینده‌ای بسیار روشن برای ملت ایران است و حتماً موجب کوری چشم بدخواهان و دشمنان این ملت خواهد شد.

دکتر رئیسی همچنین خطاب به کارآفرینان کمیته امداد امام خمینی (ره) تأکید کرد: شما به تمام کسانی که به هر دلیلی دچار یأس و ناامیدی شده‌اند اثبات کردید که ما اراده کردیم و توانستیم و شما هم اگر اراده کنید، می‌توانید.

پیام تبریک دکتر رئیسی به رئیس جمهور جدید پاکستان

رئیس جمهور در پیامی انتخاب «آصف علی زرداری» به عنوان رئیس جمهور جدید پاکستان را تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد در دوره ریاست جمهوری وی روابط دو کشور که از سابقه تاریخی، فرهنگی و مذهبی برخوردار است، بیش از پیش توسعه و تعمیق یابد. دکتر سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تبریک انتخاب آقای «آصف علی زرداری» به عنوان رئیس جمهور کشور دوست و برادر جمهوری اسلامی پاکستان، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران مانند همیشه و بویژه در دوران جدید، آمادگی خود را برای گسترش مناسبات با جمهوری اسلامی پاکستان اعلام می‌نماید.



متناسب با ساعت کار آنان تعیین خواهد کرد. تبصره ۲- متناسب با تغییرات فناوری و در شرایط اضطرار و بحران نظیر آلودگی هوا، کمبود انرژی، وقوع حوادث غیرمترقبه، شیوع بیماری‌های فراگیر یا در ایام خاص نظیر ماه مبارک رمضان به پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی کشور و تصویب هیأت وزیران ساعات کار و نحوه ارائه خدمت کارمندان و تقویم آموزشی فرآغ از رعایت ساعات کاری و تصویب هیأت وزیران و تعیین می‌شود. تغییر ساعت کار کارمندان با رعایت سقف مذکور در چهارچوب دستورالعمل‌های پیشنهادی سازمان اداری و استخدامی کشور که به تصویب هیأت وزیران می‌رسد برعهده دستگاه ذیربط است. میزان ساعات تدریس معلمان و اعضای هیأت علمی از ساعات موظف در طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل ذیربط تعیین خواهد شد. تبصره ۱- کارمندان می‌توانند با موافقت دستگاه اجرایی ساعت کار خود را تا یک چهارم ساعت کار روزانه حداکثر ۱۰ ساعت تقلیل دهند، میزان حقوق و مزایا و نحوه محاسبه سوابق خدمتی کارمندان و